Quibus de-
bet præſen-
tari manda-
ta.

Executori
& legato
nō ſi man-
dati præſen-
tati.

Gratificare
an execu-
tor poſſit.

Nec obſtat quod executor dicatur colla-
tor, quia nō eſt ordinarius collator, nec ad
eum ſpectat receptio, de qua loquitur ille
tex. Item vnus ex duob. mandatariis debet
gratificari, iuxta formam. d. c. duob. ſed qui-
libet executor gratificare ſuū impetrantē,
& ſic eſſet maior contuſio inde. c. i. per c. pa-
ſtoralis. ſupra de reſc. item nō poſſet vnus ex-
ecutor, qui eſt datus pro vno gratificare al-
terum, aliās formā mādati excederet, con-
tra c. cum dicitur. reſc. ſic conſuluit Anch. conſ. 55.
l. tra. Et ſic inferitur, quod ſi quis prius præ-
ſentauit collatori, eſt præferendus illi, qui
ante præſentauerat nō executori, quam-
uis poſtea etiam præſentet dicto collatori,
quia præſentatio debet fieri iis, ad quos col-
lato ſpectat. c. duob. de reſc. in 6. & ibi Dom. A.
illoqui fieret fraus: nam quis aſſumeret v-
num executorē Romę, & alium in patria:
& executori Romę, ſtatim præſentaret. ſic

CCCC

consuluit Do. cōf. 34. graduatus. co. 2. A. i. in dec.
 Thol. q. 25. quāvis cōtrariū teneat D. de Rota. dec.
 100. vnius in no. & dec. 403. not. firmus in antiqu.
 quia sicut non liberatur is qui soluit ei cui
 Presentatus non debebat. l. cum maritum & l. seq. munitio C.
 episcopo & de s. l. ita presentatio facta ei cui fieri nō de-
 bebatur, non afficit: & sic prima presentatio
 afficit, intellige quando fit ordinatio secus
 si executori per praedicta. & an sufficiat
 presentare vicario, tradit gl. in §. visum. r. er-
 bo, vicario. de col. in prag. quod sic absente epi-
 scopo, & si fiat presentatio episcopo Romę
 degenti, per vñū mandatarium, & per alte-
 rü vicario degenti in episcop. debet praferri
 is, qui primo presentauit, quando sunt e-
 iusdem datae, & a prima presentatione cō-
 putatur mensis, si illa valebat, alioqui con-
 tra. d. c. duobus. ref. in 6. quia nihil refert, siue
 presentetur episcopo existenti in episcopatu,
 siue alibi, etiam si Romę esset, per ea quae
 scripsi in tract. nom. q. 14. nu. 24. & seq.

Quaro an semper requiratur presentatio:
 Res. non, quādo est creatus canonicus.
 c. si postquā. de preb. in 6. vel quando reserua-
 tio, vel inhibitio executoris est interpo-
 sita. c. ibi. qui de ref. hodie in Francia eo iure
 non vtimur: nam semper licet quis sit cre-
 atus canonicus in mandato, vt in hac forma
 licet videre, presentatio requiritur, ante-
 quam afficiatur beneficiū. c. si capit. de concef.
 preb. in 6. gl. in verb. ante receptionem in d. c. ubi
 qui. & ibi hoc tradit. doct.

Intra quod Et in hac presentatione siue insinuatione
 tempus de- ne mandatorum faciēda, nō est praestitu-
 beat māda- tum certum tēpus, sicut in literis ad lites. c.
 tū presen- si auiē. & c. plerunque. de ref. quia istae gratiae
 2071. sunt perpetuae. l. falso. & ibi las. in 1. no. C. de di-
 uer. ref. Si tamen duo mandata directa fue-
 rint vni habenti tantum collationē decem
 beneficiorū, & primus non presentauerit
 suū scriptū, donec secundo fuerit proui-
 sum, vel primo fuit statutum tempus intra
 quod presentaret, & non presentauit, tūc
 primus exclusus est, nec postea poterit pre-
 sentare. d. c. ubi. & ibi plenē Domi. & Phili. de
 ref. in 6. Vide intra quod tempus debeant
 nominationes presentari, in tract. nomi. qu.
 14. nu. 20. & seq.

Notandum est tamen quod dicitur in re-

gula can. 15. quod quando mandatarii sunt
 data pares, siue impetrantes, praefertur is
 qui literis suis habet clausulam motu pro-
 prio, si vterque habeat, vt in hoc regno, vel
 neuter graduatus praefertur nō graduato,
 & inter graduatos magis graduatus: ac in-
 ter aequaliter graduatos, prius graduati,
 necnō colorato titulo, possessores nō pos-
 sessoribus, & nō beneficiati beneficiatis, & si-
 militer caeteris paribus. oriundus nō oriūdo,
 & dicecesano, in reliquis, & c. Ecce ergo
 quomodo iste qualitates cōsiderat, quā-
 do ambo sunt pares, tā in literis quā in pre-
 sentatione, quia tūc collator tenetur gra-
 ficare vñū ex illis, & in hac gratificatione
 debet seruare has qualitates regulae praedi-
 ctae prout consuluit. Dom. d. conf. 34. graduati.
 de Selua, in tract. de benef. in 3. parte. q. 15. Multa
 de insinuatione mandatorum hic tradit,
 verum enimvero plenē tractauit in materia
 nominationū. q. 14. vbi licet cernere, nō repe-
 to hic. Septem requisita ponit domi. Ru-
 seus in suo tract. de mandat. Apostol. in 3. parte.

extra a Romanam curiam vacare
 contigerit, cum plenitudine
 iuris canonici, ac

a Extra Romanam curiam) Hoc
 deo dicit, quia beneficia vacantia in curia
 nullus extra Papam (nisi speciali potestate
 munitus fuerit) cōfer. c. 2. de pre. in 6. & diffi-
 cillius conceduntur vacatia in curia per Pa-
 pā, vt suis familiaribus possit prouidere: ideo
 solet frequētius Papa hoc in suis literis ex-
 cipere, vt hic. Et ideo beneficia vacantia in
 curia nō debētur mādatarario, nisi vt dixi sup.
 in gl. cōprehensa. si. prox. in §. declarantes. Et ad-
 uerte, quod ibi est curia Romana, vbi est
 Papa, & nō vbi est audiētia vel cōsiliū. gl. in
 §. 1. & pen. de col. in prag. & c. licet. §. censur. in
 verbo. curia. de elect. gl. in reg. can. 3. & gl. in ver-
 bo, Romane. §. nos itaque in extrau. exccrab. lo.
 22. no. in c. presenti de preb. in 6. Card. per illum
 tex. in c. dura de crim. falsi. Ideo beneficia va-
 catia eo loci vbi est legatus, nō dicitur va-
 care in curia, quia Papa tantū quo ad hoc
 habet curiā, vt iuribus supra adductis est li-
 quidū, ob id non potest legatus suis famu-
 lis & seruitoribus ibidē vacatia reseruare, cū
 etiam

etiã Papæ nõ permittatur, vt in rub. de reser-
ua sup. dixi, ergo non posset Papa concede-
re legato in Francia vacantia iuxta legatũ,
vt tantũ per eũ conferatur, cũ saperet re-
seruatione, quæ est omnino in hoc regno
exclusa, etiã quia esset magnũ præiudici-
um collatorib. Fraciæ, cũ legatus soleat re-
sistere in magnis ciuitatib. vbi multi bene-
ficiati moriuntur, & tollerent iura regni.

Postremo si aliquis in loco (in quo de-
git curia) suę originis domũ habes, diẽ clau-
dat extremũ in ea, ipsius beneficia non in-
cluduntur, nisi curialis antea fuerit, & oc-
casionẽ curiæ illud moraretur. c. presens. §.
sancti. de preb. in 6. Item etiã dicimus ibi cu-
riã Fraciæ esse, vbi est rex, non vbi est cõsi-
liũ. De curia vide versus traditos per Dom.
in c. vno. §. porro. de statu monach. in 6.

Curia ius curat, meretricis est curia dicta.
Curia curat ius genitrix, nutritrix, in aliorum.
Ignoris notos, in honestis aquat honestos, &
curia debetur honor & reuerentia. Bal. in c.
vno. an apud iudicem vel curiã que sitio, &c. etiã
iniuria facta curiæ censetur facta principi,
cuius vices representat. lo. de Placa. in l. ne-
mo. c. de digni. li. 12. In curiis principũ detra-
ctores & inuidos abundare, & paraliçi par-
tes non erubescerent, Lucas de Penna te-
stat in l. decurio fortunam. co. 2. c. de decur. li.
10. Multa addidi ad Alb. in d. d. in verbo, cu-
ria. & multa licet videre per Polycra. de nu-
gis curialium.

omnib. iurib. pertinẽtiis a suis ei-
dẽ N. conferatis b, & in illa, aut illa
prouideatis, seu ipsum ad illũ, il-
lã vel illum presentetis aut nomi-
natis. Ipsum q; N. in canonicũ, & in
fratrẽ vestrã vel alterius ecclesiæ
ad effectũ tantũ obtinendi digni-
tatẽ, personatũ, administrationẽ
vel officium huiusmodi recipia-
tis, ita illi sibi in choro

Pertinentia
a Pertinentia) Quarum appellatione
venit q; a leg. cõsuetudine, vel statuto de-
putata sunt, vt accedant, & ideo portioni
quodlibet accedunt omnia, q; ad ecclesiã per-

tinẽt de iure, cõsuetudine, vel statuto, vt
sunt iura eius parrochialia, dos primò in-
stituta, decimæ, & huiusmodi. teste Pan. & a-
liis in c. ad sedẽ. rest. spol. Dec. cõs. 516. quoniã. col.
pen. vbi fufius declaratur, & per Bar. in l. item a-
pud. §. conuincunt. ff. de iniur. Bald. in c. de causis.
col. pen. de offi. deleg.

b Conferatis) Et tunc dicitur iure or-
dinario conferre, quando aliàs habebat po-
testatẽ cõferendi, quia quoties papa madat
alicui per suas literas, vt faciat id, quod ali-
as iure ordinario facere poterat, non facit
eum delegatũ, nisi dicat, autoritate apo-
stolica, vel nostra conferas, vel aliquid op-
ponatur vltra formã iuris cõmunis. tex. jo-
seph. an c. cu ali quib. de reser. in 6. c. licet. de off. ord. Et
ibi Pan. pu. chre. de clarat. & Fel. in c. cum ex offi.
col. 14. vbi fufius casus. de preb. vel præcipiat,
vt hic. nõ tac dicitur facere autoritate de-
legata, idẽ qũ alteratur potestas ordinaria,
secus qũ tantũ remoueretur obstaculũ, ple-
nẽ Anch. in cõs. 215. scripsit papa. Vbi dicit
quod iudex in dubio præsumitur potius
pcedere ex potestate delegata quã ordina-
ria. all. g. lo. An. in c. si postquam. de elect. in 6. licet
contrariũ teneat Fel. in c. si. col. 2. in 4. decla-
re in quod limitat las. in l. ius autẽ civile. col. 1.
ff. de iust. & iure. Soc. cõs. 250 in causa. col. 3. vol.
3. vol. 2. Coll. in c. relatu. de preb. quod est notã-
dũ propter appellationes interponẽdas. gl.
in extrana. seies de off. del. in cõmuni. Do & lo.
Vanuel. in c. si clericus. de preb. in 6. Et ista verba
autoritate nostra cognosceas. faciũt dele-
gatũ quãdo apponũtur in dispositiõẽ prin-
cipali, secus si in executiõẽ vel cõfirmatio-
nẽ. Inol. in c. quoniam de off. deleg. col. vlt. Dec.
cõs. 500. in causa. col. pen. nu. 1.

Et ille procedens ex duplici autoritate,
non põt cogi ad eligẽdũ alterã, cũ possit ex
vtraq; pcedere, si cõpatiãtur se simul: Im-
põssibile est ali in d. c. ex off. per tex. in c. significanti-
de off. del. & poterit eligere, vt in parte vnus
causẽ vtatur autoritate ordinaria in alia
deleg. per c. nisi de pre. no. in c. in noue. de el. ab a-
d. resoluti. Fel. in d. c. ex offi. & post eũ d. Pari-
sius ibid. las. in l. in si. c. de furis. tex. in d. l. iter.
in prin. d. præsump. Et si vacet prebenda, cui
annexa est dignitas etiã est conferenda

*Autorita-
te delegata
vel iure or-
dinario
quando
quid fieri
dicitur.*

*An quis co-
gatur elige-
re ex qua
potestate
procedat.*

mandatario. Idem si dignitas cui annexa
præbenda. *rex. in clem. si de præb.*

Mandatum
an expiret
per acceptationem
vnius beneficii
eiusdem.

Quid si mandatario fuerit in vim mandati collatum beneficium quod postea ab eo euictum fuerit: an mandatum per acceptationem expirauerit? Res. nō si cū protestatione vel ignoranter illud beneficium alteri iure debitu acceptauerit. *gl. & doct. in c. 2. de reser. in 6. plenè Rom. cons. 329. præsens consultatio.* [Ideo debet acceptare illud quatenus sibi debeatur, protestans in casu euictionis de habendo recursum ad aliud, si superius scripsit, vide *cl. vlt. de præb. cui dedit nouū intellectum. & Colle in c. inter. col. vlt. de præb. & rex. in c. si plurib. ill. ut in 6.] & quid si plura vacauerint eodē momento beneficia, quod debeatur mandatario. [vide *c. si plurib. de præb. in 6.]**

De dictione
seu.

c. seu Alternatiuè ponitur. *Barb. r. & alii in c. si quis presbyterorū de reb. eccl. non alienan. Rom. cons. 65. in si. de sui tamē natura intelligitur augere. i. si quis i. a. ff. de auro & argen. legat. ibi, hoc enim verbum, scilicet, seu ampliandi legati gratia positum est. & hoc in legatis, secus in contractibus. *l. mol. & Dec. in c. inter de reser. vbi latius traditur. vide duas limitatio. per las. in l. pen. C. de verb. sign. col. 2. Et que dico in tract. q. 14. nu. 44. text. & ibi Iacobi. in l. plerūque. §. si. de iur. dot. Regi. de bellamera. cons. 2. col. 2. Angel. in rub. de excep. in insti. in pr. Et sic accipitur declaratiuè, alternatiuè, & ampliatiuè, vt nuncupatim scribit Bal. in c. 1. col. vlt. in 2. lect. de iud. Cotta. in 2. parte memorialiū. in verbo, seu.**

d. Recipiatis Et nota quod quādo papa, vel alius confert præbendam personatū, vel dignitatem in ecclesia cathedrali, vel collegiata tūc mādāt postea capitulo, vt recipiant illum, cui est facta prouisio. *per rex. hic. & in c. post electionē. de concef. præb. Et ista receptio pot fieri canonicos singuliter. Car. in cons. 103. casus super quo. col. 2. Bal. in c. ea te. col. pen. de reser. quia in executione quilibet videtur assumptus, vt facilius sit executio: ergo quod vnus ex capitulo cepit, alter perficere potest. vnde lex dicit quod iudicium inchoatum à pupillo cum autoritate tutoris, potest perficere solus tutor. *si i. deo. ff. de euict. nec refragatur. c. in Genes. de cl.**

Receptio
quomodo
fieri possit,
& quatuor
plex sit.

quia loquitur de electione prelati, secus ergo in receptione facti & hoc etiam receptio potest fieri per excommunicatos. *ca. vlt. de præb. in 6. & Pan. & lino. Bal. in c. ap. l. hon. col. 2. de reser. & ibi plenè Barb. col. 8. Et per residentes tempore peccis, licet non faciant: maiorē partem capituli etiam non citatis absentibus, vt expresse dicitur de Papa, in tract. de peccis. in 1. parte 2. part. & privileg. vers. sed vlt.*

Si tamen canonici receperint vnū, coguntur recipere alterum pro conseruatione iuris illius tantum, nō simpliciter. Etia videtur iudicari in parla. an. 1533. die Iulii 15. ius vnus pereat, non habita receptione facti, & hic nō tenebitur soluere aliquid pro ingressu, vt dixi supra. de reseruat. §. si quia nō est receptus simpliciter, sic dixi cogendū ordinariū ad conferendū qualificato, ad conseruationem iuris sui, in *gl. immediatum. in si. §. si quis verū. de colla. supra.*

Notandū est quod duplex est receptio. Vna est receptio facti quando prius facta fuit collatio per papam vel alium collatorem, & postea canonicum illum recipiunt, assignado stallum in choro, & locum in capitulo, & de illa potest intelligi quod supra dictum est. [Adeo quod si mandetur capitulo, vt recipiant tale Nō in canonicum singuli ligantur, vnde si collegium nolit recipere, quilibet illum recipere poterit in eo quod confutur in facto, secus in iure, vt In. & Pan. docent. in c. ante col. pe. de reser. doct. in d. c. post elec. de concef. præb. c. si cap. illo in 6.] Et ita nō debet denegari post collationē factam, qui capitulum nō habet causæ cognitionem, & si velit recipere cognitionē, vidit tanquā ab abusu appell. à capitulo. An deg. qui sic faciebat, & male, & abusuē reculasse pronunciatam, an. 1537. die 2. Aug. *Arreph.*

Altera quæ sumitur pro collatione iuris canonialis, & præbendæ. *gl. in cap. cum aliis quibus. de reser. in 6. Rota dec. 441. fuit dubitatum. in nouis. & de hac loquitur. cap. presentium. glof. ipsorum de reser. in 6. vbi glo. dicit in hac vocandos esse absentes. secus in altera. Dom. in cons. 84. quia istud. col. 2. per gl. in c. in verb. recipiend. de iure in 6. & ista*

ista singulariter non possit fieri per d. c. in
Gen. de Ripa in c. cum M. no. 12. de consuet.

Quatuor differentias inter istas duas re-
ceptiones scribit Io. Stapin. in tract. de lue-
teris gratie. in 3. forma literarum expectatiua.
fol. 16. Et seq. quas transcripsi Goues. in eodem
tract. in 5. forma.

& locum a in capitulo cum pleni-
tudine iuris canonici assignetis:
inducentes b eundem N. vel
procuratorem suum eius

a *Locum in capitulo.* Ita sunt iu-
ra canonicorum. c. pro illorum. de preb. Alia
etiã per quã probatur possessio prabendæ
ponuntur in c. de lecto. ibid. Et dixi in gl. cano-
nicorum. in §. 1. supra de coll.

b *Inducentes.* Et sic non sufficeret
alicui conferre, nisi eidẽ daretur possessio.
Quia per collationem beneficii, vel insti-
tutionem, non transfertur possessio. c. cum
Berold. ibi. ipsum influit in eadem in possessio-
nem eum induci faciens corporalem. de re iudi.
gl. in c. per tuas. de donatio. Et antequam ali-
quis in hoc regno possessorio agere possit,
necesse habet prius possessionem accipere
etiã si in ius alterius subrogatus fuisset.

prout tamen dixi in §. declarantes. in verbo,
successores dem. ord. apostol. Et potest induci
quis in possessionẽ per clericũ, siue notari-
um, vel presbyterum, iuxta mandatũ epi-
scopi, vel archidiaconi. Debet tamẽ his ha-
bere duos testes, in quorum presentia hoc
fiat, & tutius est habere notariũ. Ita consue-
tũ est Paris. nec refert, siue sit apostolicus,
siue regius, & intra quod tempus teneatur
quis adipisci possessionẽ beneficii sibi col-
lati. Pan. in c. capitulum. col. pen. de reser. dicit
non esse à iure præfixũ tempus, sed hodie
per reg. cance. 34. tenetur is cui resignatũ est
beneficium, intra sex menses possessionẽ
adipisci. Si moriatur resignans & benefi-
ciũ ei à papa sit collatum. Si verò collatũ sit
ab ordinario, intra mensem, sed si resignas
viva, potest usq; ad mortẽ resignantis pos-
sitionẽ adipisci. Si autẽ aliã quã per re-
signationẽ collatum fuerit beneficium ali-
cui tenetur is intra annum computandũ à

die possessionis adeptæ ab aduersario suũ
possessionẽ capere, aliã in hoc regno ex-
cludetur à possessio. vt in ord. reg. des mo-
niers possessores, Boer. plenẽ in decis. Burdeg. q.
312. sed intra quot. Et ego abundantius in pract.
beneficiali. [Et debet quis dicere se accepit
se possessionẽ in vim collationis ordinariũ,
vel prouisionis apostolicæ, si tamen quis
acceperit possessionẽ non facta mentione
tituli, dummodo ille titulus sufficiens sit,
non vitatur possessio. & ita cõclusum fuit,
& in mente curiæ retentum, ann. 1540. die

18. Feb. inter Iacobũ ecclison & Guillel-
mum Caiornel.] & hæc missio seu indu-
ctio, in possessionem quæ inuestitura dicitur,
non præcedente collatione habet vim
collationis, quãdo is habet vtramq; pote-

Arrestum.

statẽ, scilicet conferendi & mittendi in pos-
sionem, vt hic Et de renun. ac c. pro ill. rii. induci in
de preb. c. auctoritate. & ibi Pan. de m. vbi di-
cit quod inuestitura habet vim collatio-
nis. Idẽ tenet in c. 2. de consue. per tex. in 1. de quodrem-
consue. recti feudi. vbi inuestitura dicitur col-
latio. facit c. cum aliquib. de rejer. in 6. Et c. cum
in ecclesiis. de preb. eo. lib. vbi dicitur recepti-
onem actuale in canonicũ habere vim col-
lationis. inductio verò post collationẽ di-
citur facti, nullum ius tribuens, sed primũ
exequens. c. cum olim. de re iudi. Et c. ex ore.
de his que sunt à maiori parte. c. post electionẽ.
de concess. preb. sic consuluit Roma. cons. 337.
quo ad primum. col. 1. vbi dicit quod hæc in-
ductio cum sit facti, & executio præcedẽ-
tis iuris, non potest impediri per aliquam
exceptionem vel appellationẽ, nisi oppo-
neretur crimen cum infamia. c. cum ecclesi-
astica. de excep. c. constitutus. 2. de appel. c. super
his. Et c. accedens. de accusat.

*Per quem
posse quis
induci in
possessionẽ
cit quod inuestitura habet vim collatio-
nis. Idẽ tenet in c. 2. de consue. per tex. in 1. de quodrem-
consue. recti feudi. vbi inuestitura dicitur col-
latio. facit c. cum aliquib. de rejer. in 6. Et c. cum
in ecclesiis. de preb. eo. lib. vbi dicitur recepti-
onem actuale in canonicũ habere vim col-
lationis. inductio verò post collationẽ di-
citur facti, nullum ius tribuens, sed primũ
exequens. c. cum olim. de re iudi. Et c. ex ore.
de his que sunt à maiori parte. c. post electionẽ.
de concess. preb. sic consuluit Roma. cons. 337.
quo ad primum. col. 1. vbi dicit quod hæc in-
ductio cum sit facti, & executio præcedẽ-
tis iuris, non potest impediri per aliquam
exceptionem vel appellationẽ, nisi oppo-
neretur crimen cum infamia. c. cum ecclesi-
astica. de excep. c. constitutus. 2. de appel. c. super
his. Et c. accedens. de accusat.*

Et per hoc dicit Anch. in cle. vna. in 10. no-
tab. de concess. preb. quod cum ista possessio
sit facti, non tribuit ius, nec est sub eodem
genere cum collatione, & ideo collationẽ
nõ potest inducere. secus in inuestitura fa-
cta ab eo, ad quem spectat collatio, quia in-
uestitura & collatio sunt multum similes,
ideo faciliorem functionẽ recipiunt, quia
in eodem genere sunt h. 2. S. ff. de ceru. pra. &
in symbolizantibus facilis est transitus. l. si
vnu. §. pactus. ff. de pact. Et vna bonorum

CCccc 3

Inductio in
possessionẽ
quãdo vim
habet pos-
sionis. Et
quomodo
possessionẽ
posse.

possessio in aliam, etiam sibi opposita, conuertitur, quia in eodē genere sunt. l. sed cū par. ff. de bon. poss. l. 2. §. sed si sub conditione. de bon. poss. secundū tab. tamen bonorum, quia est eiusdē generis cum additione. l. puberem. C. de iur. delib. Idē dic in l. si quis. §. iudiciū. ff. de ope. lib. quod ego intelligere in, qm mitteret in possessionē exequendo mandatū alterius. secus si circa mandatū, quia tunc mittendo in possessionē videretur conferre alioqui peccaret sic intrudendo eum & in dubio nō debemus præsumere delictū. l. merito ff. pro soc. sed vt res potius valeat quā pereat. l. quoties. 2. ff. de reb. dub. & sup. dixi.

Executor intra quod tempus debeat conferre.

Quæritur intra quod tempus debeat executor conferre: videtur qd saltē sex menses, nā postea excluditur. c. 2. de concess. præb. Resp. contrariū est verum, quia nō est præstitutū aliquod certum tempus executori apostolico de iure, nisi in rescripto apponatur. cle. vna. & ibi no. de concess. præb. cle. si de benef. præb. ideo potest quādoq; conferre, sicut Papa, vt dixi in d. c. 2. nam fungitur vice papæ. c. sanē de offi. deleg.

Fallit quando grauatur certa persona, vt in his mandatis. nā tunc executor debet prouidere quam diu durat potestas illius grauati, cui directū est mandatū. postea vero nō poterit prouidere, donec deuoluatur ad papam. gl. in §. visum in verbo, respecti uē. de colla. in prag.

Secundō, fallit in executore inferioris à papa, quia is habet tantum sex menses, sicut cōstituens quia subrogatus debet sapere, naturā eius, in cuius locum subrogatur. l. si eum. §. qui iniuriarum. ff. si quis eaurio. Io. de Selua in tract. de benef. in 3. part. q. 64.

Tertiō, fallit quādo est executori taxatum tēpus, tunc tempori limitato nil addetur. l. in agris. ff. de acq. rer. dom. alioqui siue mandato conferret post tēpus, & sic nō valeret. c. cū dilect. de rese. vide quæ plenius scripsi in gl. intra sex menses. §. 1. sup. de reg. ad præb.

nomine in corporalem a possessionem canonicatus & præbendæ aut dignitatis, personatus, administrationis, vel officii, seu beneficii huiusmodi, iuriumque & per

tenentiarum vniuersorum prædictorū defendentesq; b inductū, ac facientes N. vel pro eo procuratorem prædictum ad præbendā, aut dignitatem, personatum, administrationem, vel officium, seu beneficium huiusmodi quodcunque fuerit (vt moris est) admitti sibi que de illius vel illorū fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, & obuentionibus vniuersis integrè e responderi. Non d obstantibus forsā

a **Corporalem.**) Duplex est possessio, corporalis videlicet quæ dicitur naturalis, altera civilis, quamuis Bart. triplicē esse teneat in l. s. in prim. ff. de acqu. posses. Et hæc possessio corporalis probatur. in l. 1. §. per seruum corporaliter pignori datum. ff. de acqu. posses. & in l. habet §. placeat. & ibi glo. in verbo, corpore, exponit, id est naturaliter de precario. c. cum contra. in fin. de pign. c. quod autem. de iure par. & sic idem est possessio corporalis & naturalis. Alex. & Is. in d. l. 1. & de duplici naturali tradit Bal. cons. 338. præmittendum in 5. vol.

Vel potest dici, quod quædam est possessio de corpore in corpus, vt si possideo rem corpoream, vt equum, alia de corpore in non corpus, vt si homo possideat feruitatem. Alia est de nō corpore in corpus, vt si filius possideat fundum. Nā filius est persona incorporealis, & ideo vbi que dicitur esse, not. in l. 1. C. de quæriben. præter. & in rub. de iure fise. lib. 10. Alia est de non corpore in non corpus, vt fiscus & ecclesia, quædo habent feruitatem. Bal. in c. coningui. col. vlt. de dolo. sicut de damno dicitur in §. ff. in §. de leg. Aquil. Multa de possessione licet videre in titulis or dinariis. vide quæ dico in rub. de annatis. infra in verbo, possessioni. & in rub. de materis possessio. in 3. como. ord. reg.

b **Dependentē.**) Operatur hæc clausula executori directa, vt etiam contra defuncti tertium possit cognoscere turbantē illum quod operatur man. iur.

mandatarium, licet alias non posset. c. pro illorū. de preb. c. i. de offi. deleg. Facit qd dicit gl. vi. in c. non solum. de appell. in 6. quod iudex deputatus in causa appellationis, non potest cognoscere contra tertium attentantem. Fallit quando est ista clausula, ut ibidem dicitur per doct.

Item facta executione expirat potestas delegati. c. quæ erunt. de offi. deleg. tamen hæc clausula facit, ut executor per aliquod tempus possit defendere possessorem. Henric. Boic. & alii in d. c. pro illorū. Imò mortuo concedente, virtute istius clausulæ nõ extinguatur scriptum in ista officii conservatoris. c. si. §. officium. de offi. dele. in 6. Ioan. And. & alii in ca. si cui. de preb. ibidem. sic consulti Card. conf. 10. Iacobus. col. i. vers. hic tamen oritur. in hoc regno Franciæ facta collatione per executorẽ extincta est statim sua potestas, ita quod si turbetur mandataris, intentat interdictum uti possidetis, & literas mantenentiæ, siue fassinæ impetrat à rege, seu à sua cancellaria quas dirigit iudici regio illius provincie, vbi beneficium est situm. arg. l. pen. C. ubi rem. act. & non solent concedi hæc literæ à feneschalis, vel baillivis: secus in literis in casu spoliationis, & de nouis dissaisinis. Ioan. Berbe. in viato. iuris, in pract. legum regia. Aufr. in phylo. parlam. in i. parte, rubr. de causa nouitatis vers. item in causa. & in rub. de modo procedendi super nouis dissaisinis. Imò in hoc regno executor non excommunicat, nec causæ cognitionem recipit, sed tantum facit collatione, alioqui si excommunicaret, appellaretur ab eo à notorio abusu, & reformaretur per senatum, ut vidi in practica seruari dixi in forma seq. in verbo, contradictores.

c. Integrè. Quia beneficia debent conferri sine diminutione. cap. vno. ut ecclesiast. benef. sine diminutio. conferan. & fructus per residentes integrè recipit. c. licet. de preb. & de præbenda integra & dimidia est text. in c. cui, de non sacerdotali. de preb. lib. 6. vide tex. in c. cum M. in fine. ibi, cum integritate. de const. de multiplici integritate scripsi in l. silua. §. integræ. ff. de verbo. signif.

d. Non obstantibus. Ista est vltima

pars mandati, cui addi, & subtrahi potest pro facti qualitate. nam si illegitimus, vel alius inhabilis impetret mandatum, his non obstant. potest addi. nõ obstante quod de legitimo matrimonio natus non fuerit & ideo ista pars quo ad omnia verba hic posita non est de forma substantiali, sed nõ obstantie generales sic, sine quibus mandatum suas non contineret partes, ideo forma ommitteretur. quare licet in ista parte non apponeretur hæc clausula de certo canonicorum numero, si non dirigeretur ordinario habenti collationem præbendarum, crederem valere mandatum, si in dispensatione supra poneretur, quia istæ non obstantie non debent poni nisi fuerint necessariae, & aliæ etiam necessariae, debent addi, ut supra dixi. Et ideo in vno mandato vidi illam clausulam mandati vltimam, seu si dictus præfens non fuerit, &c. fuisse omisam, tamen mandatum bonum, & secundum formam fuit iudicatum per prædicta.